
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

Dienstrechtsverfahrens- und
Personalstellenverordnung-Inneres

(DVPV-Inneres) Fundstelle
 DVPV-Inneres - Dienstrechtsverfahrens- und Personalstellenverordnung-Inneres

 Berücksichtigter Stand der Gesetzgebung: 17.01.2019

Verordnung der Bundesministerin für Inneres über die Regelung der Zuständigkeit in Dienstrechtsangelegenheiten der

Beamtinnen, Beamten und Vertragsbediensteten des Innenressorts (Dienstrechtsverfahrens- und

Personalstellenverordnung–Inneres – DVPV–Inneres)

StF: BGBl. II Nr. 287/2012

Änderung

BGBl. II Nr. 214/2013 idF BGBl. II Nr. 421/2013

BGBl. II Nr. 233/2016

BGBl. II Nr. 6/2019

Präambel/Promulgationsklausel

Auf Grund des § 2 Abs. 3 des Dienstrechtsverfahrensgesetzes 1984 (DVG), BGBl. Nr. 29, zuletzt geändert durch das

Bundesgesetz BGBl. I Nr. 6/2010, sowie des § 2e Abs. 1a des Vertragsbedienstetengesetzes 1948 (VBG), BGBl. Nr. 86,

zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 55/2012, wird im Einvernehmen mit dem Bundesminister für

öffentlichen Dienst und Sport verordnet:

Anmerkung

Die Dienstrechtsverfahrens- und Personalstellenverordnung-Inneres wurde in Artikel 1 der Sicherheitsbehörden-

Neustrukturierungs-Anpassungsverordnung – SNAV, BGBl. II Nr. 287/2012, kundgemacht.

In Kraft seit 01.01.2019 bis 31.12.9999

 2024 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2012/287
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2013/214
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2013/421
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2016/233
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2019/6
https://www.jusline.at/gesetz/dvpv-inneres/paragraf/2
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2010/6
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/I/2012/55
https://www.ris.bka.gv.at/eli/bgbl/II/2012/287
file:///

	Dienstrechtsverfahrens- und Personalstellenverordnung-Inneres (DVPV-Inneres) Fundstelle
	DVPV-Inneres - Dienstrechtsverfahrens- und Personalstellenverordnung-Inneres


